[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.05.2025  № 76

	Об определении фактических показателей надежности и  качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций

В соответствии с Положением об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1220, Методическими указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации           от 29.11.2016 № 1256, Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании отчетных данных, представленных территориальными сетевыми организациями

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Определить фактические значения показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций Смоленской области за 2024 год согласно приложению.

	И.о. министра
	Р.Р. Шамсутдинов

2

 (
Приложение
к постановлению Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области
от 2
9
.05.202
5
 №
76
)

Фактические значения показателей надежности и качества оказываемых услуг
для территориальных сетевых организаций Смоленской области за 2024 год
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование ТСО
	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения к сети (Птпр)
	Показатель качества исполнения Единых стандартов качества обслуживания сетевыми организациями потребителей услуг сетевых организаций
	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)

	Средняя продолжительность прекращения передачи электрической энергии (Пsaidi)
	Средняя частота прекращения передачи электрической энергии (Пsaifi)

	1.
	ПАО «Россети Центр» (на территории Смоленской области)
	1,2489
	0
	1,20615
	0,82254

	2.
	ООО «Горэлектро», г. Смоленск
	1,0
	0
	0,11213
	0,00998

	3.
	АО «Оборонэнерго» (на территории Смоленской области)
	1,0
	0
	1,19245
	0,17882

	4.
	Московская дирекция по энергообеспечению СП Трансэнерго-филиал ОАО «РЖД» (на территории Смоленской области)
	1,0
	0
	0,01128
	0,00387

image1.png